
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   09.11.2023    
г. Краснодар

 №  1746   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Бодибилдинг 

1.  Ильин Евгений 

Валерьевич 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Самостоятельно 

2.  Сафаров Родион 

Рамильевич 

-«- -«- Сычев А.В. 

3.  Подтыченко 

Александр 

Викторович 

г. Новороссийск, 

Федерация 

-«- Самостоятельно 

Киокусинкай 

4.  Братчик Дмитрий 

Сергеевич 

г. Краснодар, МБУ 

СШОР №6 МОГК 

ОУ ФК и С МО Захарян Н.Э. 

Настольный теннис 

5.  Свириденко Дарья 

Денисовна 

г. Краснодар,  

ГБУ ДО КК «СШОР 

по настольному 

теннису» 

Министерство  

ФК и С КК 

Бережной А.С. 

Плавание 

6.  Спицына Алена 

Сергеевна 

г. Краснодар, МАОУ 

ДО СШ № 6  

им. ЗТ РСФСР 

Волкова В.Д. 

ОУ образованием 

МО 

Усатова Е.В. 

7.  Колесников Глеб 

Витальевич 

Лабинский район, 

МБУ ДО СШ 

«Лидер» 

ОУ ФК и С МО Ерисова И.А. 

 

 



 2 

1 2 3 4 5 

Пулевая стрельба 

8.  Барвинская Эллина 

Романовна 

г. Краснодар, АНО 

ДПО «ССК «29.12» 

ОУ ФК и С МО Ясловецкая 

М.В.,  

Сущенко А.В. 

9.  Ижбулатова 

Анастасия Евгеньевна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №12 

-«- Разрядова Н.М. 

Самбо 

10.  Торосян Ашот 

Арменович 

г. Краснодар, МБУ 

«СШОР №5» 

ОУ ФК и С МО Рамазанов Р.Г. 

Спортивная борьба 

11.  Биджиев Шамиль 

Магометович 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

спортивной борьбе» 

Министерство  

ФК и С КК 

Сазонов А.В. 

12.  Гаджимагомедов 

Аким Арсенович 

-«- -«- -«- 

13.  Кондрашихина 

Василиса Андреевна 

Гулькевичский 

район, МБУ ДО СШ 

№1 МО 

Гулькевичский 

район им. ЗТР  

А.Ф. Бондарева 

ОУ образованием 

МО 

Чеботарев Д.В. 

14.  Красноухова 

Анастасия 

Александровна 

-«- -«- Дыньков В.А. 

15.  Лопатина Мирослава 

Дмитриевна 

Ейский район, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

спортивной борьбе» 

Министерство  

ФК и С КК 

Дзюбенко В.А. 

16.  Дячук Дмитрий 

Андреевич 

Славянский район, 

ГБУ ДО КК «СШОР 

по спортивной 

борьбе» 

-«- Курячий Ю.Н. 

17.  Борисенко Степан 

Алексеевич 

Славянский район, 

МАУ ДО СШ  

ст. Петровской 

ОУ образованием 

МО 

Швайко К.В. 

18.  Кирюшин Александр 

Александрович 

-«- -«- Шухлин Д.В. 

Тхэквондо ГТФ 

19.  Коваленко Владимир 

Владимирович 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» 

ОУ образованием 

МО 

Тюриков В.А. 

20.  Молодид Анастасия 

Александровна 

Курганинский район, 

МБУ СШ «Смена»  

ОУ ФК и С МО Мисакян А.В. 

 

2. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


